ção preventiva, corretiva e limpeza de fossas sépticas e sumidouros em todas 
as unidades escolares pertencentes à rede municipal de ensino do município 
de Marechal Thaumaturgo – Acre. c) Empresa: CASSIO ROCHA DA SILVA 
CNPJ: 63.133.464/0001-96  d) Valor total: R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil 
e quatrocentos reais).  02 – Autorizar o Empenho da (s) despesa (s) resultan-
te (s) da presente contratação na seguinte dotação orçamentária: Entidade: 
1 – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO Recurso: 
0540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos

[...]

ao apoio, fortalecimento e incentivo da agricultura familiar e das cadeias pro-

dutivas rurais, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Marechal Thaumaturgo/AC.
c) Empresa: GMAQ HOME CENTRER LTDA, CNPJ: 22.723.082/0001-35.
d) Valor total: R$ 62.600,00 (Sessenta e dois mil e seiscentos reais).
02 – Autorizar o Empenho das despesas resultantes da presente contratação na seguinte dotação orçamentária:
Entidade: 1 – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
Órgão: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade: 01 Departamento de Agricultura

[...]

O regime de execução contratual, o modelo de gestão, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo constam 
no Termo de Referência, anexo a este Contrato.
CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO
PREÇO
O valor total da contratação é de R$ 258.498,50 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

MUNICÍPIO NO ACOMPANHAMENTO, GESTÃO E MONITORAMENTO DE 
INSTRUMENTOS FIRMADOS COM A UNIÃO (CONVÊNIOS) DESTINADO A 
ATENDER AS NECESSIDADES DE FORMA CONTINUADA DO MUNICIPIO 
DE MARECHAL THAUMATURGO.
VENCEDORA: C. G. O. SANTANA LTDA – CNPJ: 44.357.948/0001-74
VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
Marechal Thaumaturgo, 26 de janeiro de 2026.

Valdélio José do Nascimento Furtado 
Prefeito de Marechal Thaumaturgo

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE
MUNICÍPIO DE MARECHAL THAUMATURGO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONTRATOS

[...]

31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência 
máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133/2021. 2. CLÁUSU-
LA SEGUNDA – PREÇO 2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO 
pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$ 1.800,00 (mil e 
oitocentos reais), totalizando o valor global de R$ 16.200,00(dezesseis mil e 
duzentos reais), conforme descrito na Cláusula 1.1 do Contrato nº 281/2025. 
2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos 
devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos e serviços efetiva-
mente prestados. 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA